que uniuersis et singulis officiariis noslris mediatis et
immediatis fldelibusque et subiectis ad quos stabit et
présentes perueneriiit ipsorumque officiorum locate-
nentibus et cuilibet eorumdem sub pœna centum libra-

rum fortium pro quolibet dicto gubernatore inferiore
quatenus litteras nostras modo et forma proedictis dic-
tis regibus et balistariis teneantattendent et inviolabili-
ter obseruent teneriqueattendi et per quorum interierit
faciant inconcusse observari et iu nullo contraueniat
quomodo libet opponat praedictis syndicis consuhbus
et communitati ac taxatoribus hnjusmodi collectarum
focagiorum et ceterarum impositionum de quibus su-
pra. Inhibentes sub pœna pari praemissa pro quolibet
ne eosdem reges pro toto auno suorum regnorum in
aliquibus pramissarum collectionum impositionum,
subsidiorum et aliorum onerum prœnanatorum impo-
nere, nominare, taxare uel crequare (sic) (1) audeant
uel praesumantquoniam sic lieri volumus. Quibuscum-
que litteris mandatis et aliis iu contrarium adducendis

(1) Sans doute une faute.

concessisque facientibus repulsis et non obstantibus.
Datum in Ponte Indiae die octaua mensis septembris

anno Dni 1497.
Per dominum presentibus dominis Guillelmo domino

castro veteri gubernatore Breyssiae, Philiberto comite
de Chalais, Guillelmo dno Gellerii, Pro Guillodi locum-
tenente, Claudio de Slophaisir, Claudio dno Balleysonis,
Amedeo de Challes magistro hospitii, Laurentio de Gor-
reuodo scutiffero scutifferie, signatum Mareschalli.

Sigilatum cera rubra ipsius dni sigillo.

N° 22.

23 mars 1499

Priviléges accordés à Saint-Triviers-de-Cortoux, rela-
tivement au tir de l'arbalète, par le duc de Savoie
Philibert.

Extrait des archives départementales de la Côte-d'Or.
Cartulaires B, 110. Folio 436.

Philibertus dux Sabaudise et Auguste.
universis facimus manifestum quod nos uisis litteris
nostris facultatis franchesiarumque libertatis et exemp-
tionis dllectis nostris regi balisteriorum et ipsis balis-
teriis S11 Triverii de Cortoux in eisdem mentionatis
concessis presentibus annexis et ipsarum tenore con-

siderato supplicationi itaque parte dictorum regis ba-
listeriorum super his nobis facta benevole închnati ex
nostra certa scientia procerum et consil'iariorum nos-
trorum subscriptorum. super his matura deliberatione
piœliabila lilleras ipsas et in eadem contenta ettam
capellam et ordinactones per eosdem supplicantes fac-
tas et facta sequentur uidelicet quod singulis ebdoma-
dis die mercuru in honorem beau Sebastiani celebrari
faciant unam missam pro qua relatione manutenenda
omnes et singuli dicti balisterii supplicantes singulis
ebdomadis soluere teneantur unum denarium fortem.
Pariter hi qui blaspbcmabuntur nomcn redemptoris
nostri et virginis maria) scu inuocabunt nomina dœ-
monium in ludendo cum bahsta soluere teneantur pro
qualibet uice unum denarium fortem. Item quod re\
dictorum balisteriorum pro quo tempore fuerit teneatur
ludere qutbuscumque ludum bahslœ offerente et pos-
tulante sub pœna solutionis valoris illius pro affcrenlia
dictum )udum babste ludere volentibus. Item quod
quillbet dictorum balisteriorum teneatur graciose pa-
rère et obedlre dicto regi eorumdem balisteriorum et
societati. Item quod quotiens quis ex dictis balistariis
franget eius balistam quod ceteri balisterii et ip&orum
qutlibet eidem tali frangenti succurrere et subuenire
tenealui' de uno quart (1) et quod dictusreveorumdem
balisteriorum. talem frangenlem ad ejus balis-
tam restaurandam et aptandam. Item quod dicti balis-
terii teneanluret sintastricti graciose. dioto eorum regi
obedientes facerc in loca S11 Triverii quatuor uicibus